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Rozdział IV Analiza SWOT 
 

Mocne strony Odniesienie do 
diagnozy 

Słabe strony Odniesienie 
do diagnozy 

Wielobranżowość lokalnej gospodarki z dużym udziałem firm usługowych i 
handlowych (w tym prowadzonych przez osoby samozatrudnione). 

Gospodarka Wysokie koszty prowadzenia działalności gospodarczej (w tym związane z czynszem, odpłatnością 
parkingów, koniecznością monitoringu ze względu na niski poziom bezpieczeństwa, 
przystosowaniem lokali do prowadzenia firmy z zachowaniem funkcji zabytkowych). 

Gospodarka 
 

Duża ilość ofert pracy dla osób przygotowanych zgodnie z potrzebami 
pracodawców, zwłaszcza w zawodach wynikających z kształcenia zawodowego. 

Gospodarka Podaż kursów i szkoleń nieadekwatnych do potrzeb rynków pracy – brak wpływu pracodawców na 
tematykę i rodzaj szkoleń. Mała oferta szkoleń doskonalących i przekwalifikowujących dostępnych 
dla osób zagrożonych wykluczeniem. 

Gospodarka 
Edukacja 

Potencjał zatrudnienia pracowników o określonych kwalifikacjach: 
produkcyjnych, ze znajomością języków obcych, o kompetencjach 
odpowiadających sektorowi medyczno-opiekuńczemu (usługi ukierunkowane na 
potrzeby osób starszych). 

Gospodarka Wąski zakres działań podmiotów ekonomii społecznej i niski udział podmiotów ekonomii społecznej 
w działalności gospodarczej (mała liczba na terenie Bydgoszczy) i dodatkowo brak współpracy 
podmiotów ekonomii społecznej z przedsiębiorcami i podmiotów między sobą. Dodatkowo trudny 
dialog z instytucjami publicznymi (wzajemny brak zaufania). 

Gospodarka 

Dobre praktyki w obszarze ekonomii społecznej reprezentowane przez 
spółdzielnie funkcjonujące na terenie Bydgoszczy. 

Gospodarka Mały zakres wsparcia informacyjno-doradczego i szkoleniowego dla osób wykluczonych 
wskazujących na predyspozycje do założenia i utrzymania własnej działalności (oferta PUP nie 
spełnia tu wymaganej roli). 

Gospodarka 

Rosnąca aktywność instytucji otoczenia biznesu i organizacji pozarządowych 
(partnerstwa wielosektorowe), działania wspierające rozwój lokalnego biznesu i 
napływ nowych inwestorów. 

Gospodarka Niski odsetek osób niepełnosprawnych sięgających po dotacje na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej i dodatkowo średnioroczna malejąca liczba ofert pracy zgłoszonych do PUP 
Bydgoszcz kierowanych dla osób niepełnosprawnych (rosnący udział osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych na terenie Bydgoszczy). 

Gospodarka 
ON 

Inicjatywy klastrowe wspierające rozwój innowacyjnych rozwiązań, wdrażanie 
nowych produktów i rozwijanie współpracy (mimo konkurencyjnej działalności). 

Gospodarka Niski poziom postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców – brak doradztwa w zakresie obszarów 
działalności, animacji kontaktów biznesowych (mentoring), wskazywania dobrych praktyk, brak 
szkoleń kształtujących umiejętności przekazujących wiedzę w zakresie prowadzenia biznesu. 
 

Gospodarka 

Wzrastający wskaźnik zgłoszeń wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej. 

Gospodarka Brak wystarczającej liczby placówek i odpowiedniej oferty w zakresie opieki nad osobami zależnymi 
(utrudnione godzenie życia zawodowego z rodzinnym. 

Gospodarka 

Liczne i zróżnicowane oferty pracy zgłaszane do PUP przez przedsiębiorców z 
części jednostek urbanistycznych obszaru LSR. 

Gospodarka Brak kompetencji miękkich, umiejętności społecznych i interpersonalnych osób poszukujących pracy 
oraz umiejętności w jej poszukiwaniu. 

Gospodarka 

Dobra sieć instytucji edukacyjnych oraz dobra infrastruktura publicznych 

placówek edukacyjnych (sale, biblioteki, baseny, hale sportowe). 

Funkcjonowanie trzech specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla osób 

niepełnosprawnych (w tym dwa posiadają internat).  

 

Edukacja 
ON 

Brak efektywnych rozwiązań w zakresie wymiany informacji między pracodawcami a osobami 
poszukującymi pracy, brak odpowiedniego doradztwa i wsparcia psychologicznego/motywacyjne dla 
osób długotrwale bezrobotnych. 

Gospodarka 

Potencjał uczelni wyższych (ludzie i infrastruktura) oraz bogata oferta studiów 
podyplomowych i kursów. 

Edukacja Trudność w znalezieniu pracy w odniesieniu do grup: kobiet, osób powyżej 50 roku życia, osób z 
niewielkim doświadczeniem zawodowym (poniżej 1 roku) oraz z niskim poziomem wykształceni. 
Dodatkowo niewielka liczba ofert pracy adekwatnych do możliwości i kompetencji osób 50+ i 
niekorzystna, wzrostowa tendencja odsetka osób bezrobotnych wśród grupy powyżej 50 roku życia. 

Gospodarka 

Współpraca szkół z instytucjami publicznymi (Policja, Straż miejska, MOPS, 
WORD, MCK) oraz współpraca aktywistów i organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów organizujących życie społeczne (organizacja festynów, konkursów, 

Edukacja 
Obywatelskie 

Brak oferty edukacyjnej dla młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i o niskim kapitale kulturowych - 
oferta kształcenia zgodna z potrzebami rynku pracy ograniczona do niepublicznych szkół 
zawodowych. 

Edukacja 


